
 - 1 -  

                                    

         ～布施・久寺家・つくし野・並木・我孫子・根戸～               

 

◇◇令和２年度 会長ご挨拶◇◇   

♪明日は咲こう 花咲こう♪ 

我孫子北地区社会福祉協議会 会長 柏﨑 房男 

 

         今まで当たり前の事としてやってきた事、普通の事としてやってきた事が突如

できなくなる。誰もが予想もしていなかったコロナウイルス騒動。私ども我孫子

北地区社協も、様々な行事・イベントの中止を余儀なくされました。 

行事・イベントを楽しみにしていただいていた皆様方には、大変に申し訳なく思っております。

この「北地区社協だより」も６月号を休止しての１０月発行になりました。今年度もどうぞ宜し

くお願いいたします。 

 最近はラジオを聴くことも多くなり、深夜のラジオを聴くことがあります。若い頃の受験勉強

をしていた時代には、よく聴いておりました。ただ最近は、そんな若者向けではなく、もっぱらＮ

ＨＫの「ラジオ深夜便」を聴いております。青春時代の懐かしい歌が放送されます。その中に吉永

小百合・三田明が歌う「明日は咲こう 花咲こう」の歌がありました。 

♪暮らしの中に根をはろう あなたもわたしもみんなみな 明日は咲こう花咲こう♪ 

元気づけられた歌でした。 

コロナ騒動もいつか終わります。きっと明日は花が咲く。普通の事が普通にできる事に感謝し 

今できる事・やれることを考えながら、北地区社協の活動を進めてまいりたいと思います。   

地域の皆様方のご意見・要望などをどうぞご遠慮なくお寄せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.64 

発行 令和 2 年 10 月 1 日    〒270－1164 我孫子市つくし野 3-22-2-204       

我孫子北地区社会福祉協議会   我孫子ビレジ・ショッピングセンター2F             

編集・制作 広報調査部会    TEL･FAX：7165-3434   e-mail：kita@abiko-shakyo.com 

問い合せ：月～金：9 時～12 時、13 時～16 時 http：//kita.abiko-shakyo.com/ ブログ:https//kita-blog.webnode.jp 

 

  

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜新事業の紹介＞     サロン アントレッド (Entraide:仏語で“ささえあい”) 
仏 

北地区では年々高齢者が増加してきております。家に引きこもりがちな高齢者は地域の住民との 

つながりが希薄になって、人間関係が徐々に薄れていってしまいます。 

気軽に参加してお茶を飲みながらゲームや遊び脳トレやおしゃべりをとおして語り合うサロンです。 

主な活動としては、・ハッキリ言葉のエクササイズ（千葉県）・パ、タ、カ、ラ口腔体操（誤嚥予防） 

散策や見学・遊びながら脳トレーニング・お楽しみ会・お話を聞く会など楽しい計画をしています。   

会話をしたり、遊びながら脳の働きを活発にして“フレイル予防”につなげましょう。 

活動場所：北地区社協事務所 毎月第３木曜日 １３時３０分～１５時３０分 

 

 

 

 

 

<お 知 ら せ>          コミュニティサロン“きた” 
★家庭でできるストレッチ体操のパンフレットを差し上げます。  

配布期間：９月１５日から１００部、無くなり次第終了します。 

お渡し場所：北地区社協事務所  平日１３時～１６時 

 

 

 


